CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 02/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Deputado
Estadual Antônio Granja o seguinte pedido de providência:

 SOLICITAMOS QUE JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ SEJA REQUERIDO A
CONSTRUÇÃO DA ESTRADA COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA CIDADE DE
JAGUARUANA ATÉ BARAÚNA, PASSANDO PELA COMUNIDADE DE LAGOA
VERMELHA.

                                                     

JUSTIFICATIVA  
 

O referido requerimento solicita a construção da estrada citada, pois há necessidade de uma
via que facilite o trânsito da população ao ir e vir das duas cidades, visto que, esse fluxo é
intenso e este seria um meio para evitar acidentes e possibilitar mais agilidade no trajeto
dos cidadãos que dessa via se utilizem. Portanto, será de grande utilidade a construção da
estrada em questão.

Jaguaruana-Ce, 06 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Reginaldo Araújo da Silva                                             Maria Neuma de Melo
Vereador                                                                       Vereadora